1"~~ ~ ( ~~l1S(~~ 1i() .¡ szJ I'~ttI(bIy{~t ~~~'
~ ~~il 1•Ifl 1;L.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
SHIS - Setor de Habitações Individuais Sul, Lote L, sin QI 15 -Bairro Lago Sul - CEP 71635-615 -Brasília - DP - www.cff org.br

CONVOCAÇÃO - N° 717/2025 - CFFISCA

ESTADO DO CEARA
(;Âl~.aARA tfAliCiplll..DE 3O Mi-

PROTOCOLO N* QQ5~.  3:) - Qt%2()
~I T?irfS: J3 /
rD.ZcA FUAd~l s4Amo Brasília, 14 de maio de 2025.

Ao Senhor

Ajax Soma Cardozo

Sobral - CE

Assunto: Convocação para o período de 20 a 21 de maio de 2025.

Senhor Farmacêutico,

Convocamos Vossa Senhoria para participar de reunião da Comissão Parlamentar, a ser

realizada nos dias 20 e 21 de maio de 2025, no Edificio Sede II do Conselho Federal de Farmácia,

localizado no SHIS QI 15, Lote M em Brasília/DF.

Considerando o disposto no art. 10 da Portaria n° 25/2023, justificamos a

excepcionalidade da convocação em razão de interesse institucional.

O Conselho Federal de Farmácia disponibilizará passagens aéreas e diárias

correspondentes ao período da convocação. Os bilhetes aéreos serão emitidos pelo critério da menor tarifa

e, caso haja necessidade de alteração dos mesmos, eventuais despesas ficarão às expensas do solicitante.

O Relatório de Viagem deverá ser encaminhado devidamente preenchido, assinado e com

seus anexos no prazo de 5 dias úteis após o término da viagem, exclusivamente via SEI (Sistema Eletrônico

de Informações) e em arquivo tipo OCR (Optical Character Recognition).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gustavo de Freitas Pires, Secretário-Geral do

Conselho Federal de Farmácia, em 14/05/2025, às 14:35, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro dc 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida cucando aqui informando o código verificador
0555685 e o código CRC 263779B2.

Processo SEI/CFF n°25.0.000005246-1 Documento de n° 0555685v3

E-mail - 0555775

Data de Envio:
14/05/2025 14:40:46

De:
CFF/Não responda <naoresponda@cff.org.br>

Para:
ajax cardozo <ajaxcardozo@hotmail.com>

Assunto:
Convocação para reunião - Comissão Parlamentar - 20 e 21 de maio de 2025

Mensagem:

Senhor Farmacêutico,

Encaminho convocação para que vossa senhoria participe de reunião da Comissão Parlamentar, a ser realizada nos
dias 20 e 21 de maio de 2025, no Edifício Sede II do Conselho Federal de Farmácia, localizado no SHIS O1 15, Lote M
em Brasília/DF.

Em caráter de URGÊNCIA, solicitamos que acesse o Processo n° 25.0.000005250-0 e informe a sugestão de voos
clicando no ícone do avião.

A prestação de contas das diárias utilizadas deverá ser encaminhada EXCLUSIVAMENTE via SEI (Sistema Eletrônico
de Informações), através do processo 25.0.000005250-0 no prazo de 5 dias úteis após o término da viagem.

Em caso de dúvidas, estamos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,
Pricilla Menezes
pri ci lla@cff. orcg . br
(61) 3878-8774 (whatts)

Anexos:
Convocacao_0555685. pdf